
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 8. 11. 2024 mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), a to na 

základě výsledku veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce střechy na Budově SPŠ, nábř. 
Komenského 1, Břeclav – zpracovatel PD“ 

I. Smluvní strany 

1. Střední škola Edvarda Beneše Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: nábř. Komenského 1126/1, 690 02 Břeclav 

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Uher, ředitel 

IČO: 60680342 

DIČ: CZ60680342 

Datová schránka: if2x49u 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:   

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“) 

 

2. COSTI s.r.o. 

Sídlo:                Bednářova 564/22, Horní Heršpice, 619 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Lády, jednatel 

IČO: 25338633 

DIČ: CZ25338633 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 26708 

Datová schránka: i9xhtv8 

Bankovní spojení, č.ú./kód banky  

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  

e-mail:   

telefon:  

(dále jen „Dodavatel“ nebo „Zhotovitel“) 

Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“, příp. jednotlivě jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek“) 
v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). 

II. Preambule 

1. V rámci realizace předmětu Smlouvy vyvstala potřeba prodloužení doby plnění části 
předmětu Smlouvy specifikovaného v čl. IV. odst. 2 písm. a) Smlouvy, a to z důvodu provedení 
dodatečných prací, které Objednatel při zadání veřejné zakázky, jejímž výsledkem bylo uzavření 
Smlouvy, nepředpokládal. 

2. Potřeba dodatečných prací vyvstala v návaznosti na chybějící dokumentaci k požárně 
bezpečnostnímu řešení celé budovy školy, bez které nebylo možné zpracovat požárně 
bezpečnostní řešení střechy, jakožto součást díla dle čl. IV. odst. 2 písm. a) Smlouvy. Z uvedeného 



2 

 

důvodu nebylo možné provést dílo dle čl. IV. odst. 2 písm. a) Smlouvy v době stanovené v čl. V. 
odst. 2 písm. A) Smlouvy a bylo nutné prodloužit dobu plnění pro tuto dílčí část díla. 

III. Specifikace předmětu dodatku 

1. Vzhledem ke skutečnosti, že potřeba prodloužení doby plnění dílčí části díla dle čl. IV. odst. 
2 písm. a) Smlouvy vyvstala v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a navíc se jedná o změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu 
zakázky, jedná se o změnu závazku v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmětem dodatku je prodloužení doby plnění dílčí části díla dle čl. IV odst. 2 písm. a) 
Smlouvy, tj. zpracování projektové dokumentace. 

3. Znění čl. V odst. 2 písm. A.) Smlouvy se z původního znění: 

 „A. Část díla dle čl. IV. odst. 2 písm. a) této Smlouvy, tj. zpracování projektové dokumentace, bude 

řádně provedena (tj. řádně dokončena a předána) do 2 měsíců od písemné výzvy zadavatele 

k zahájení prací.“ 

mění následovně: 

„A. Část díla dle čl. IV. odst. 2 písm. a) této Smlouvy, tj. zpracování projektové dokumentace, bude 
řádně provedena (tj. řádně dokončena a předána) do 5 měsíců od písemné výzvy zadavatele 
k zahájení prací.“ 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna a vážou se na výše provedenou změnu. 
Neupravená práva či povinnosti se řídí platným českým řádem, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany potvrzují, že se v plném rozsahu seznámily s rozsahem a povahou 
předmětu dodatku.  

3. Změny a doplňky tohoto dodatku mohou být provedeny na základě dohody smluvních 
stran, a to pouze písemnými a číslovanými dodatky. Veškeré dodatky vzniklé po dobu plnění 
dodatku a Smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je 
dodatek podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše později. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, které zajistí Objednatel. 

Objednatel       Zhotovitel 

V Břeclavi dne 25. 4. 2025            V Brně dne 24. 4. 2025 

 
 
 
……………………………………………………………                             ……………………………………………………… 
Mgr. Jiří Uher, ředitel            Ing. Jiří Lády, jednatel  
Střední škola Edvarda Beneše Břeclav,            COSTI s.r.o. 
příspěvková organizace        

           


